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Preisliste   
IPfonie®extended connect / link inkl. PLUS-Varianten 

IPfonie®extended connect / link (SIP-Trunk) 
SIP-Trunk als reiner Sprachdienst, der sich mit geeigneten Breitband-Internet-Zugängen 
verwenden lässt. 

SIP-Trunk mit 4 - 8 Sprachkanälen (Voice-Flatrate national ist inklusive) 

Monatliches Entgelt pro Sprachkanal eines SIP-Trunks (inkl. 
Durchwahlrufnummern1) gemäß Mindestvertragslaufzeit in  
Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit 

12 24 36 48 60 

Ab 4 Sprachkanälen und 30 Rufnummern2 7,85 7,50 7,25 7,10 7,00 

Ab 6 Sprachkanälen und 50 Rufnummern2 7,70 7,35 7,15 7,00 6,95 

Ab 8 Sprachkanälen und 50 Rufnummern2 7,60 7,30 7,05 6,95 6,90 

Einmaliges Entgelt pro SIP-Trunk (inkl. Durchwahlrufnummern1) 12,00 

      

SIP-Trunk ab 10 Sprachkanälen (alle Flatrates sind optional) 

Monatliches und einmaliges Entgelt pro Sprachkanal eines SIP-
Trunks (inkl. Durchwahlrufnummern1) gemäß Mindestvertragslauf-
zeit in Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit 

12 24 36 48 60 

Ab 10 Sprachkanälen und  100 Rufnummern 1,50 1,20 1,01 0,90 0,83 

Ab 20 Sprachkanälen und  300 Rufnummern 1,47 1,18 0,99 0,88 0,81 

Ab 30 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 1,43 1,14 0,96 0,86 0,79 

Ab 40 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 1,39 1,11 0,93 0,83 0,76 

Ab 50 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 1,35 1,08 0,91 0,81 0,74 

Ab 60 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 1,32 1,06 0,89 0,79 0,73 

Ab 70 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 1,30 1,04 0,87 0,78 0,71 

Ab 80 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 1,27 1,02 0,85 0,76 0,70 

Ab 90 Sprachkanälen und  2000 Rufnummern 1,25 1,00 0,84 0,75 0,69 

Ab 100 Sprachkanälen und  2000 Rufnummern 1,23 0,98 0,82 0,74 0,68 

>100 Kanäle (Siehe Preisliste Großkunden) 
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Preisliste   
IPfonie®extended connect / link inkl. PLUS-Varianten 

IPfonie®extended connect / link (SIP-Trunk mit Kombi-Option) 
SIP-Trunk kombiniert mit einem QSC-Internet- oder IP-VPN-Anschluss. 

SIP-Trunk als Kombi-Option mit 2 - 8 Sprachkanälen (alle Flatrates sind optional) 

Monatliches Entgelt pro Sprachkanal eines SIP-Trunks (inkl. 
Durchwahlrufnummern1) gemäß Mindestvertragslaufzeit in  
Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit  

12 24 36 48 60 

Ab 2 Sprachkanälen und 10 Rufnummern 1,30 1,05 0,85 0,80 0,70 

Ab 4 Sprachkanälen und 30 Rufnummern 1,20 0,95 0,80 0,70 0,65 

Ab 6 Sprachkanälen und 50 Rufnummern 1,10 0,90 0,75 0,65 0,60 

Ab 8 Sprachkanälen und 50 Rufnummern 1,05 0,85 0,70 0,60 0,55 

Einmaliges Entgelt pro SIP-Trunk(inkl. Durchwahlrufnummern1) 12,00 

      

SIP-Trunk als Kombi-Option ab 10 Sprachkanälen (alle Flatrates sind optional) 

Monatliches und einmaliges Entgelt pro Sprachkanal eines SIP-
Trunks (inkl. Durchwahlrufnummern1) gemäß Mindestvertragslauf-
zeit in Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit  

12 24 36 48 60 

Ab 10 Sprachkanälen und  100 Rufnummern 0,98 0,78 0,65 0,59 0,54 

Ab 20 Sprachkanälen und  300 Rufnummern 0,96 0,77 0,64 0,57 0,53 

Ab 30 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 0,93 0,74 0,62 0,56 0,51 

Ab 40 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 0,90 0,72 0,60 0,54 0,50 

Ab 50 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 0,88 0,70 0,59 0,53 0,48 

Ab 60 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 0,86 0,69 0,58 0,52 0,47 

Ab 70 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 0,84 0,67 0,56 0,51 0,46 

Ab 80 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 0,83 0,66 0,55 0,50 0,46 

Ab 90 Sprachkanälen und  2000 Rufnummern 0,81 0,65 0,54 0,49 0,45 

Ab 100 Sprachkanälen und  2000 Rufnummern 0,80 0,64 0,54 0,48 0,44 

>100 Kanäle (Siehe Preisliste Großkunden) 
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Preisliste   
IPfonie®extended connect / link inkl. PLUS-Varianten 

IPfonie®extended connect / link PLUS (SIP-Trunk als Festnetzanschluss) 
SIP-Trunk als Festnetzanschluss, per „Plug & Play“ nutzbar, inkl. QSC-Anschlussleitung  

SIP-Trunk als Festnetzanschluss mit 4 - 8 Sprachkanälen (Voice-Flatrate national ist inklusive) 

Monatliches Entgelt (inkl. Durchwahlrufnummern1)  
gemäß Mindestvertragslaufzeit in Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit  

12 24 36 48 60 

Mit 4 Sprachkanälen und 30 Rufnummern2 

Außerhalb des QSC-Verfügbarkeitsbereiches als „basic“-Variante3 
54,00 50,00 46,00 42,00 38,00 

Mit 6 Sprachkanälen und 50 Rufnummern2 81,00 75,00 69,00 63,00 57,00 

Mit 8 Sprachkanälen und 50 Rufnummern2 108,00 100,00 92,00 84,00 76,00 

 

SIP-Trunk als Festnetzanschluss ab 10 Sprachkanälen (alle Flatrates sind optional) 

Monatliches Entgelt (inkl. Durchwahlrufnummern1)  
gemäß Mindestvertragslaufzeit in Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit  

12 24 36 48 60 

Mit 10 Sprachkanälen und  100 Rufnummern 75,00 65,00 55,00 45,00 35,00 

Mit 20 Sprachkanälen und  300 Rufnummern 79,00 69,00 59,00 49,00 39,00 

Mit 20 Sprachkanälen und 300 Rufnummern 
Außerhalb des QSC-Verfügbarkeitsbereiches als „basic“-Variante3 

159,00 149,00 139,00 129,00 119,00 

Mit 30 Sprachkanälen und  500 Rufnummern 99,00 89,00 79,00 69,00 59,00 

Mit 60 Sprachkanälen und  1000 Rufnummern 198,00 178,00 158,00 138,00 118,00 

      

Einmaliges Entgelt (inkl. Durchwahlrufnummern1)  
gemäß Mindestvertragslaufzeit in Monaten* 

Mindestvertragslaufzeit  

12 24 36 48 60 

Einrichtung4 (einmalig pro Anschaltung) 49,00 39,00 0,00 0,00 0,00 
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Preisliste   
IPfonie®extended connect / link inkl. PLUS-Varianten 

Tarifoptionen 

Beschreibung Monatliches Entgelt* 

Voice-Flatrate national5,6,7,8 pro Sprachkanal 
— Gespräche ins deutsche Festnetz inklusive 

6,00 

Voice-Flatrate Mobilfunk5,6,7,8 pro Sprachkanal 
— Gespräche in die deutschen Mobilfunknetze  

(D1, D2, E-Plus, O2) inklusive 
(nur in Verbindung mit der Voice-Flatrate national buchbar)  

9,00 

Voice-Flatrate Euro plus5,6,7,8 pro Sprachkanal 
— Gespräche in die Tarifzone Euro plus (Festnetz) inklusive 

(nur in Verbindung mit der Voice-Flatrate national buchbar)  
3,00 

Minutenpaket Mobilfunk 1009 (mehrfach buchbar) 
— Monatlich je 100 Paketminuten für Gespräche in jeweils ein deutsches  

Mobilfunknetz (D1, D2, E-Plus, O2) 
8,50 

Minutenpaket Mobilfunk 7009 (mehrfach buchbar) 
— Monatlich je 700 Paketminuten für Gespräche in jeweils ein deutsches  

Mobilfunknetz (D1, D2, E-Plus, O2) 
49,00 

Minutenpaket national10 (mehrfach buchbar) 
— Monatlich je 15.000 Paketminuten für Gespräche ins deutsche Festnetz 

129,00 

 
 

Zusatzleistungen 

Beschreibung Monatliches Entgelt* 

Anruferidentifizierung 
— Identifizieren bedrohender oder belästigender Anrufer  

99,00 / 2 Wochen 

SIP-Trunk-Verschlüsselung 
— TLS/SRTP-Verschlüsselung des SIP-Trunks.  

Das monatliche Entgelt fällt pro Sprachkanal an.  
Es werden immer alle Sprachkanäle des SIP-Trunks mit SRTP verschlüsselt.  
Bitte bestellen Sie diese Option nur, wenn Ihr UCC/TK-Anlagenhersteller diese Funktion freige-
geben hat (siehe auch IP-TK-Anlagen-Freigabeliste). 

0,45 
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Preisliste   
IPfonie®extended connect / link inkl. PLUS-Varianten 

Pauschalen / optionale Leistungen 

Beschreibung Entgelte* 

Nachträgliche Änderung, pro Vorgang11 19,00 

Anfahrt/Serviceleistungen auf Kundenwunsch Nach Aufwand 

Rufnummernmitnahme bei einem Wechsel zu einem anderen Anbieter 
für einen Rufnummernblock 

13,00 

Rufnummernmitnahme bei einem Wechsel zu einem anderen Anbieter 
— Für eine Einzelrufnummer (1. Rufnummer) 
— Für jede weitere Rufnummer 

 
8,00 
0,40 

Anfahrt auf Kundenwunsch durch einen Plusnet Servicetechniker  
(einmalig pro Anfahrt) 

199,00 

IPfonie®extended connect / link PLUS 

Installation vor Ort Router (inkl. 1x Anfahrt) 99,00 

Konfigurationsänderungen Endgeräte (einmalig pro Endgerät) 49,00 

Zusätzlicher Arbeitsaufwand auf Kundenwunsch durch Plusnet Servicetechniker im 
Rahmen einer Bereitstellung oder Entstörung (je angefangene 15 Minuten)  

25,00 

 
 

Entgelte für vom Kunden zu vertretenden Aufwand 

Beschreibung Entgelte* 

Aufwandspauschale für Einsatz bei ungerechtfertigter Entstörung  
(einmalig pro Entstörung u. TAL) 

99,00 

Stornierung nach Auftragsbestätigung vor Leistungsbereitstellung 
(pro Vorfall und SIP-Trunk) 

19,00 

IPfonie®extended connect / link PLUS 

Anfahrtspauschale bei Nichtantreffen des Kunden im Rahmen einer Entstörung  
(einmalig pro Entstörung u. TAL) 39,00 

Zusätzliche, vom Kunden zu vertretende Anfahrt durch einen Plusnet Servicetechni-
ker bei Bereitstellung oder Entstörung (einmalig pro Anfahrt) 

199,00 

Weiterer Arbeitsaufwand bei der Bereitstellung oder Entstörung aufgrund von Fehlin-
formationen durch den Kunden (je angefangene 15 Minuten) 

25,00 
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Preisliste   
IPfonie®extended connect / link inkl. PLUS-Varianten 

Sonstige Entgelte 

IPfonie®extended connect / link PLUS  
Aufwandspauschale für  

zusätzliche Anfahrt bei der  
Bereitstellung 

Stornierung nach Auftragsbestä-
tigung / vor Leistungsbereitstel-

lung / Kündigung wegen  
fehlender Endleitung 

mit bis zu 20 Kanälen 59,00 150,00  

mit 30 Kanälen 99,00 250,00  

mit 60 Kanälen 99,00 450,00  

mit 20 Kanälen (basic4) 59,00 950,00  

 
* Alle Entgelte verstehen sich in Euro zzgl. der gesetzlichen MwSt. 
1 QSC vergibt die jeweils genannte Anzahl Rufnummern nur, wenn dies technisch möglich ist. Voraussetzung ist insbesondere bei einer 

Portierung der Rufnummer zu QSC, dass der bisherige Anbieter diese Rufnummern auch an QSC übergibt bzw. dass der Kunde nicht einen 
kleineren Rufnummernblock wünscht. Werden mehr als die jeweils genannten Rufnummern oder mehr als ein Rufnummernblock benötigt, 
kann dies – sofern technisch möglich – gegen zusätzliche Kosten bis zur vereinbarten maximalen Summe aller Rufnummern (siehe hierzu in 
der Leistungsbeschreibung) erfolgen.  

2 Diese Varianten (ohne QSC-Internetzugang) können nur in Verbindung mit Voice-Flatrate national beauftragt werden.  
3 Über Anbindungen der Telekom Deutschland GmbH. 
4 Keine Montage eines CPE – siehe optionale Leistungen.  
5 Es gelten die Besonderen Geschäftsbedingungen Telekommunikationsdienstleistungen. Beachten Sie die gesonderten Kündigungsfristen für 

die Voice-Flatrate.  
6 Verbindungen zu allen Zielen, die nicht von der gewählten Voice-Flatrate umfasst sind, werden gemäß vereinbarter Preisliste für Verbin-

dungen abgerechnet.  
7 Auf einem geschalteten SIP-Trunk können alle Nebenstellen und Standorte entweder nur minutenbasiert nach der vereinbarten Verbin-

dungspreisliste oder nur Flat (keine Mischung nach Nebenstellen oder Standorten) abgerechnet werden.  
8 Sollten für einen Standort mehrere SIP-Trunks beauftragt werden, können auch diese entweder nur minutenbasiert nach der vereinbarten 

Verbindungspreisliste oder nur Flat abgerechnet werden. Eine Kombination ist nicht möglich.  
9 Nicht verbrauchte Paketminuten verfallen zum Monatsende. Sie sind nicht in den nächsten Monat oder in ein anderes Mobilfunknetz über-

tragbar. Nach Verbrauch der Paketminuten gilt der Minutenpreis für Verbindungen in die Mobilfunknetze gemäß vereinbarter Preisliste für 
Verbindungen.  

10 Nicht verbrauchte Paketminuten verfallen zum Monatsende. Sie sind nicht übertragbar. Nach Verbrauch der Paketminuten gilt der Minu-
tenpreis für Verbindungen ins nationale Festnetz gemäß vereinbarter Preisliste für Verbindungen.  

11 Einzelheiten hierzu regelt die Leistungsbeschreibung. 
 


